


5. Využití dat pro každý samostatný projekt nebo odbornou činnost je podmíněno uzavremm
stručného protokolu, obsahujícího charakteristiku výzkumného projektu/úkolu, sezl)am jeho
konkrétních řešitelů a předpokládaných výstupů, podepsaného zástupci obou stran.

6. Zpracování dat je vždy konzultováno s garantem za dotčenou oblast dat, kterého určuje
. poskytovatel dat. Garantem za danou oblast dat jsou pracovníci odboru monitoringu AOPK ČR
dle jejich systematických gescí. 

7. Smluvní strany se zavazují, že publikační výstupy jejich výzkumné činnosti, založené na datech
ochrany přírody, budou vždy jejich společným dílem. Autorský kolektiv tedy bude vždy
obsahovat zástupce poskytovatele dat (dotčené garanty, popř. osobu pověřenou jednáním).

8. Lesnická a dřevařská fakulta Mendelovy univerzity v Brně bude citovat datové zdroje AOPK
ČR následujícím způsobem: v textu „Databáze Agentury ochrany přírody a krajiny ČR" nebo
zkráceně „Databáze AOPK ČR"; popř. v obraze ,,© AOPK ČR".

9. AOPK ČR se zavazuje, že bude výstupy výzkumů· Lesnické a dřevařské fakulty Mendelovy
univerzity v Brně citovat patřičným a kompletním způsobem (Citační norma ISO 690)

III. Doba plnění

1. Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou. Dílčí doby plnění jsou uvedeny v příloze I. této
smlouvy.

2. Smluvní. strany se dohodly, že jejich závazkový vztah, založený touto dohodou, se řídí
zákonem č. 513/1991 Sb. v platném znění.

IV. Závěrečná ustanovení

1. Tato dohoda je sepsána ve dvou stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží po dvou
vyhotoveních dohody. Dohoda může být modifikován� pouze písemnými dodatky s podpisy
obou smluvních stran. Tato dohoda nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

2. Smlouva může být vypovězena jednou ze stran v případě závažných porušení podmínek
plnění. Smluvní strany se dohodly, že výpovědní doba činí 1 měsíc a počíná běžet prvním
dnem měsíce, který následuje po měsíci, v němž byla tato učiněna; nedohodnou-li se jinak.

3. Tato dohoda je závazná také pro případné právní nástupce obou smluvních stran.

4. Tato dohoda podléhá právnímu řádu České republiky.

5. Smluvní strany v této dohodě dostatečně určily předmět svých závazků.

6. Obě smluvní strany prohlašují, že obsah této smlouvy odpovídá jejich pravé, svobodné a
vážné vůli, a že tuto smlouvu neuzavřely v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, na
důkaz čehož k ní připojují své podpisy.

Za Lesnickou a dřevařskou fakultu 

2 

ZaAOPKČR 

/1 
I 

V Praze dne . .1 .. ........ .... . 

Podpis:// 

/ 
/,i 

i\g(littura ochranJroc1y a krajiny ČR

Kaplať1ova ·1931 /i 
, ,13 oo Praha ·11 - Chodn'

-1 •




